


























Hubschwingen

HS 5000 / 8000 / 10000 EO

H1

s

e .
Il P S
i =) B
J % Ly

H2

750
590

2 108

120

630

130

941

M22x1,5 u. R3/8"

L

HS 5000 EO

750
590

!120!

170

M22x1,5 u. R3/8"
1200

Druckluftanschlisse:

600

L

HS 8000/10000 EO

Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen

Hublast
(kN)

Artikel-Nr.

Zeichnungs-Nr.

50
80**
100

** 100 kN bei einem Druck von 0,8 Mpa (8 bar)

Freivaum um bewegliche Teile mindestens 15 mm!
Kennzeichnung durch gestrichelte Linie —--—--—-- -

92 AOST

B Gewicht
(mm) (mm) (kg)
1288 640 101.0
1560 660 155.0
1605 740 161.0

HS 5000 EO
HS 8000 EO
HS 10000 EO

650.002.000
650.007.000
650.021.000



HS 5000 / 8000 / 10000 EO

Hubschwingen

Ersatzteile
11 3
HS 8000/10000 EO w L i | Hss000EO
18, 19
Dﬁ:»/ !
ey~ ——————————————————— ‘
| LB . _
IS - i
| AL —r (L
N4 | T
Bl | I -
" || | [
TR I I — I
I || | [ i
e || ]
| [ |
[ ey W\ o /0 |
i o 1
oL
5= =
i
Pos. Benennung Menge HS 5000 EO HS 8000 EO HS 10000 EO
1 Luftfederbalg 1 212.030.000 212.014.000 212.034.000
2 Waulstring 2 212.017.000 212.005.000 212.005.000
3 Einweisrolle 2 650.002.010 655.002.016 655.002.016
4 Sicherungsring 2 915.000.190
5 Scheibe 2 000.006.028
6 Lagerbolzen 2 650.012.002 650.007.003 650.007.003
7 Rahmenlager 4 650.007.005 650.007.005 650.007.005
8 Schmiernippel 2 905.000.185 905.000.185 905.000.185
1 Spannstift 2 000.003.033 000.003.033 000.003.033
17 Senkschraube M16x25 16 000.001.001 000.001.001
18 Sechskantschraube M8x20 32 000.001.076
19 Sechskantschraube M16x25 16 000.001.002 000.001.002
21 Sechskantmutter M20 4 000.002.002 000.002.002

JdOST 93

sl I

e



Hubschwingen

HS 8000 / 10000 ES

I o
[e°]
[l
i
N N
T -y
o'} % 221N ,‘3
RIR |8 o
AN - \ + [ E
ol e~ e N
[ S i e N —
H Flh= Druckluftanschlusse:
! _,_| M22x1,5 u. R3/8" 50
T 250 1200
Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen
Hublast  Hub H1 H2 S L B D Gewicht Artikel-Nr. Zeichnungs-Nr.
(kN) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
80** 300 300 180 620 1570 660 o 140 140.0 HS 8000 ES 650.011.000
100 400 400 195 710 1605 740 o 140 147.0 HS 10000 ES 650.017.000

** 100 kN bei einem Druck von 0,8 Mpa (8 bar)

Freiraum um bewegliche Teile mindestens 15 mm!
Kennzeichnung durch gestrichelte Linie ---—--—-- -

94 AOST



HS 8000 / 10000 ES

Hubschwingen

Ersatzteile
Pos. Benennung Menge HS 8000 ES HS 10000 ES
1 Luftfederbalg 1 212.014.000 212.034.000
2 Waulstring 2 212.005.000 212.005.000
3  Einweisrolle 2 655.002.012 655.002.012
6 Lagerbolzen 2 650.007.003 650.007.003
7 Rahmenlager 4 650.007.005 650.007.005
8  Schmiernippel 2 905.000.185 905.000.185
9  Sicherungsdeckel 2 650.033.032 650.033.032
10 Sechskantschraube M12x30 2 000.001.007 000.001.007
n Spannstift 2 000.003.033 000.003.033
17 Senkschraube M16x25 16 000.001.001 000.001.001
19 Sechskantschraube M16x25 16 000.001.002 000.001.002
21 Sechskantmutter M20 4 000.002.002 000.002.002

JdOST 95

sl I

e



Hubschwingen

HS 5000 / 8000 ESN

2 VL ‘\"\‘\\\\*\ﬁ\
o ! - N I~
N — T
:l' 8 ( \L‘*ﬁj\:j ) Tl
sl g e — e —A__ . c
— tﬂLJL—%’.ﬂ*— =zt . — j:\;:\,~, — = 5 ,
2 (1T "N 11 8 | s
- Tl B Gl s 4 — I
500 Unterwanne nicht selbsttragend
ol oo ol o R R e O — - T - o o
R R 333 ]'““ e \ ‘/// - R 0
T I ) | o
RIS 2 |
| Z || ||
Y \?\@ /Q oL ‘
! H‘} ‘ XXKXXXRXX e :|—+ } 8
‘%k ﬁhﬁ:; ______ ———— N - —-—_- I -
T .; L r Druckluftanschlisse:
_,—I Ident.-Nr. M22X1 5 u. R3/8" 50
280 965
1365
HS 5000 ESN
.
3
® Qo
| 00
SRS
g S
0| N| O &N -
FSISINE !
|

650

G == TN = -
I, ﬂl — - —-- foo—— |'5\Druckluftanschlﬂsse:
B . M22x1.5 u. R3/8
340 1100
1570
HS 8000 ESN

Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen

Hublast Hub Gewicht Artikel-Nr. Zeichnungs-Nr.
(kN) (mm) (kg)
50 280 108.0 HS 5000 ESN  650.076.000
80** 300 155.0 HS 8000 ESN  650.014.000

** 100 kN bei einem Druck von 0,8 Mpa (8 bar)

Freiraum um bewegliche Teile mindestens 15 mm!
Kennzeichnung durch gestrichelte Linie —--—--—-- -

9¢ AOST



HS 5000 / 8000 ESN

Hubschwingen

Ersatzteile
|
8
18,19
i 7
D_'__l_B/
6
Pos. Benennung Menge HS 5000 ESN HS 8000 ESN
1 Luftfederbalg 1 212.030.000 212.014.000
2 Waulstring 2 212.017.000 212.005.000
3 Einweisrolle 2 655.002.012 655.002.012
6 Lagerbolzen 2 650.012.002 650.007.003
1 Rahmenlager 4 650.007.005 650.007.005
8 Schmiernippel 2 905.000.185 905.000.185
9  Sicherungsdeckel 2 650.033.032 650.033.032
10 Sechskantschraube M12x30 2 000.001.007 000.001.007
1" Spannstift 2 000.003.033 000.003.033
18 Sechskantschraube M8x20 32 000.001.076
19  Sechskantschraube M16x25 32 000.001.002

JdOST 97

sl I

e



Hubschwingen

Einweisrolle, seitlich

Hubbalg

Wulstring

98 AOST

Auswahltabelle / lieferbare Ausfihrungen

X Y Artikel-Nr.
(mm) (mm)
140 108 655.002.012

Auswahltabelle / lieferbare Ausfihrungen

X Benennung Artikel-Nr.
(mm)
418 2B49B 212.030.000
610 2B85R /700 N 212.014.000
670 2B85R-a 212.034.000

Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen

fiir Hubbalg X Y z Artikel-Nr.
(mm) (mm)

212.030.000 380 354 M8 212.017.000

212.014.000,

212.034.000 430 395 M16 212.005.000



Hubschwingen

Einweisrollen
2 160 Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen
@ 140
Gewicht Benennung Artikel-Nr.
‘”*\ \1 | r/ 2 (ka)
AL . 8108 5.7 ER 160 GOR Stahl ohne Rand 655.002.016
! R ! S s X 29 ER-108 N Stahl, niedriger Filhrungstunnel  650.002.042
AR B DR ~ 45 ER 100-85 Stahl, kleine Einweisrolle 650.002.054
L 1 N
Lo | - &
Ll =y | ©
[
_ \AL\::l, f;,
g 35
¢ 48
655.002.016 650.002.042

il

80

183

@ 40

650.002.054

Klappstecker 000.008.008

Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen

Artikel-Nr.

O
Gewicht Benennung

I
(kg)
0.06 Klappstecker fiir Einweisrolle 650.002.054  000.008.008

AOST 99



Hubschwingen

Einweisrollenlager 650.002.019 + 650.002.039

Die Einweisrollenlager 650.002.019 + 650.002.039 werden verwendet zur Aufnahme von Einweisrollen mit einem

Zapfendurchmesser von 48 mm.

65

=

RS

4
61

160

76
65
41

249

650.002.019

e
I
| [ ! I
o © b o
o Lo 8
o
[l — I
pf;ffl
8
o O | _ 1o
<t - I -
S S\
85
144
650.002.039

Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen

Gewicht Benennung Artikel-Nr.
(kg)
2.0 LER 161 G 650.002.019
19 LER 160 650.002.039

Einweisrollenlager 650.002.055

Das Einweisrollenlager 650.002.055 wird verwendet zur Aufnahme von Einweisrollen mit einem Zapfendurchmesser

von 40 mm.

40

100
—— -7 -
-

650.002.055

100 AOST

Auswahltabelle / lieferbare Ausfihrungen

Gewicht Benennung Artikel-Nr.
(kg)
1.5 LER 100 650.002.055



Ersatzradhalter

JOST-Ersatzradhalter werden verwendet zur Auf-
nahme von LKW Reserveradern mit Einpresstiefe.

Produktiibersicht Ersatzradhalter

@ @

E £ e % H
N s a s a 2
S 5 A E = 3
- 2 'S £ . @ @
G 2 £ L = g =g
= @ 5 b= = = E] S
= = = H L < £ =
g S E = 5 = 2 5
< s & S S < IS =
Stiick (mm) (mm) (mm) (kg)

6 205 161 12 8,5 ERH 6-205 902.011.000 101
6 245 202 12 8,6 ERH 6-245 902.013.000

8 275 221 16 14,3 ERH 8-275 902.014.000 102
10 335 281 16 16,4 ERH 10-335 902.012.000 102

Hinweise:

Bitte Montageanleitung sowie Bedienungsanleitung beachten.

Befestigungselemente nicht im Lieferumfang enthalten.
Maximale Fahrzeugbreite beachten!

Die Ersatzradhalter sind nicht fur
Aluminiumfelgen geeignet.

102 AOST



ERH 6-205, ERH 6-245

20

60

100

A A b

Befestigungssatz

902.000.004

Mitte Ersatzrad

Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen

Ersatzradbalter

A B C Lochkreis Felgendicke max. Gewicht Artikel-Nr. Zeichnungs-Nr.
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)

ca. 158 150 45 205 12 8.5 ERH 6-205 902.011.000

ca. 138 190 45 245 12 8.6 ERH 6-245

902.013.000 ‘ ‘
n

_‘f’ o

JdOST 103



Ersatzradbalter

ERH 8-275, ERH 10-335

Befestigungssatz

902.000.004

25

60

100

256

196

14

Mitte Ersatzrad B
Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen
A B c Lochkreis Felgendicke max. Gewicht Artikel-Nr. Zeichnungs-Nr.
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
ca. 150 210 43 275 16 14.3 ERH 8-275 902.014.000
ca. 188 270 43 335 16 16.4 ERH 10-335 902.012.000

104 AOST



Ersatzradhalter

Ersatzteile

Ersatzradbalter

v I,H
Pos. Benennung ERH 6-205 ERH 6-245 ERH 10-225 ERH 8-275 ERH 10-335 ERH 10-335-28
1 Gehéuse 902.011.100 902.013.100 902.026.100 902.014.100 902.012.100 902.015.100
2 Griffstange 902.011.200 902.013.200 902.026.200 902.012.200 902.012.200 902.012.200
3 Klemmstiick 902.011.003 902.011.003 902.011.003 902.012.003 902.012.003 902.012.003
4 Haken 902.011.004 902.011.004 902.011.004 902.012.004 902.012.004 902.012.004
5 Hammerbolzen M20x1,5 902.011.005 902.011.005 902.011.005
Hammerbolzen M22 902.012.005 902.012.005 902.012.005
6 Druckfeder 902.011.008 902.011.008 902.011.008 640.001.033 640.001.033 640.001.033
7 Nietbolzen 16x60 902.011.012 902.011.012 902.011.012 902.011.012 902.011.012 902.011.012
8 Nietbolzen 10,7x81 902.011.013 902.011.013 902.011.013 902.012.013 902.012.013 902.012.013
Nietbolzen 10,7x96 902.012.013 902.012.013 902.012.013
9 Spannstift 10x55 000.003.023 000.003.023 000.003.023 000.003.023 000.003.023 000.003.023
10 Spannstift 6x30 000.003.024 000.003.024 000.003.024 000.003.024 000.003.024 000.003.024
" Spannstift 4x30 000.003.017 000.003.017 000.003.017 000.003.017 000.003.017 000.003.017
12 Scheibe A13 000.006.014 000.006.014 000.006.014 000.006.014 000.006.014 000.006.014
13 Scheibe A17 000.006.009 000.006.009 000.006.009 000.006.009 000.006.009 000.006.009
14 Sechskantmutter M20x1,5 000.002.015 000.002.015 000.002.015 000.002.018 000.002.018 000.002.018
Sechskantmutter M22 vz 000.002.018 000.002.018 000.002.018
15 Federstecker 000.008.001 000.008.001 000.008.001

JdOST 105



Ersatzradbalter

Montagehebel

Gehort nicht zum Lieferumfang

Auswahltabelle / lieferbare Ausfiihrungen

L fiir Ersatzradhalter Artikel-Nr.
(mm)

700 ERH 8-275, ERH 10-335 902.000.001
900 ERH 10-335-28 902.000.002

106 AOST



Allgemeine Informationen

Bestellangaben
Fir die Bestellung bitte die Artikel-Nr. und ggf. die
Zeichnungs-Nr. angeben.

Lagerung, Transport, Handhabung
Werden gelieferte Teile nicht unmittelbar nach dem
Eintreffen ausgepackt und montiert sind sie bis zur
Montage an einem trockenen Ort zu lagern.

JOST Produkte werden entsprechend ihrer Abmalie
und ihres Gewichts im Karton, einer Gitterbox oder auf
einer Einweg- bzw. Europalette transportiert

Garantiebestimmungen

Garantie

JOST garantiert fir einwandfreie maRliche und werkstoffliche
Beschaffenheit sowie fir ordnungsgemafse Funktion der Bau-
steine flir Wechselsysteme fir eine Zeitdauer von 2 Jahren.

Gewahrleistungsanspriiche

Voraussetzung fur Gewaéhrleistungsanspriche sind:

e Die Beriicksichtigung der Angaben auf den technischen
Datenblattern von JOST, der Nachweis der sachgerechten
Lagerung sowie die Einhaltung unserer Montage-, Bedie-
nungs- und Wartungsanleitungen.

e Die unverzigliche Mitteilung Uber die Beanstandung und
bei Bedarf die Uberlassung der beanstandeten Produkte an
JOST.

e Das unverzlgliche und vollstéandige Ausflllen des von
JOST vorgelegten technischen Erhebungsbogens.

e Die Einrdumung der Gelegenheit zur Untersuchung und /
oder Prifung vor Ort, sowie MaRnahmen der Schadens-
minderung nach Ermessen von JOST.

/) A +10h ;. ) A N hlii.
B g , Gar. gen, G

Weiterfuhrende Dokumentation

Weitere technische Unterlagen fir Produkte von JOST
sind auf Anfrage erhéltlich. Sie enthalten Informationen
Uber Einbauempfehlungen, Konstruktionshinweise sowie
Produktneuheiten und sonstige Teile, die in diesem Katalog
nicht enthalten.

Gewahrleistungsausschliisse
e Uber die Eignung der von JOST gelieferten Produkte
entscheidet der Besteller.
e Beschadigungen, wie sie beispielsweise durch unsach-
gemale Bedienung bzw. durch dufiere Gewalteinwirkung
entstehen kénnen, Schaden aus unzuldssigen Betriebs-
zustanden sowie fUr nachtragliche Veranderungen unserer
Produkte.
¢ Die Gewadhrleistungsanspriiche beschranken sich auf
Nachbesserung oder Ersatzlieferung. Anspriiche auf o B
Mangelfolgeschaden sind ausgeschlossen. ’ ,l-». : ’
¢ Die Gewahrleistungsfrist beginnt mit dem GefahrenUlber-
gang.
e Erganzend gelten die allgemeinen Geschéaftsbedingungen
von JOST.

_".f”_:

JAOST 107





